Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование "Тайшетский район"
Соляновское муниципальное образование
Дума Соляновского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

 от « 31 » января  2024 г.                                                                          № 43

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О
МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ
В СОЛЯНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ
ДУМЫ СОЛЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 16.12.2021г. № 132

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 31, 47 Устава Соляновского муниципального образования, Дума Соляновского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Соляновском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Соляновского муниципального образования от 16 декабря 2021 года № 132 (в редакции решения от 30.03.2022г. № 145) (далее Положение), следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 3.11 Положения исключить;
2) в абзаце первом, подпункте 3 пункта 3.11 Положения слова «контролируемого лица» заменить словами «гражданина, индивидуального предпринимателя».
2. Администрации Соляновского муниципального образования опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов Соляновского муниципального образования "Соляновские вести" и разместить на официальном сайте администрации Соляновского муниципального образования.

Председатель Думы,
Глава Соляновского
муниципального образования                                                                 Ю.Л.Донской